
 

Går det så bra nu att det går åt skogen i alla fall för norra Sverige? 

 
Välkommen till ett riktigt viktigt seminarium i Almedalen 2024! 

Arrangör: 
Region Västerbotten, Europaforum norra Sverige, North Sweden European Office 
Dag: 
27/6 2024 14:00 - 15:00 
Evenemangskategori:  
Seminarium 
Evenemangstyp: 
Debatt/panelsamtal 
Ämnesområde: 
Regional utveckling/EU 
Språk: 
Svenska 
Plats: Region Västerbottens arena på Novogränd 1 
Länk Almedalens program: https://program.almedalsveckan.info/event/view/72001?submitted=yes 
 
Kort beskrivning: 
Enligt EU:s nionde sammanhållningsrapport om läget i Europas regioner så är det i stora 
delar grönt ljus för norra Sverige. Inga problem att tala om. Det är förstås glädjande, 
men är det verkligen verkligheten? Debatten i Sverige ger snarare en motsatt bild av att 
den gröna omställningen kommer aldrig att gå vägen, bara kosta stort och förhindra 
andra delar av landet att växa. Det är förstås mindre upplyftande, men är det verkligen 
verkligheten?  Och borde inte EU och Sverige vara synkade i sina perspektiv, för kan inte 
det annars blir ett problem i sig? Det enda som är säkert är att den gröna omställningen i 
norr sker inte av sig självt och verkligheten är verkligen många olika bilder samtidigt att 
hantera. Hela samhället på alla nivåer måste tas in i ekvationen. Rätt gjort är det en win-
win för alla, men blir det fel så blir priset högt, för betydligt fler än norra Sverige. Om 
detta behöver vi prata och det gör vi den 27 juni klockan 14-15 i Almedalen på Region 
Västerbottens arena, Novgorogränd 1, Visby. 
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Beskrivning av samhällsfrågan 
Alla bilder och kurvor pekar rakt uppåt om guld och gröna skogar i norr, men verkligheten haltar 
efter och vem betalar priset för det när resten av världen inte hänger med på tåget? 
 

Hur väl de stora etableringarna och expansionerna i norra Sverige lyckas avgör förmågan i hela 
Sverige att framöver attrahera nya etableringar och lyckas med klimatomställningen. Den gröna 
omställningen skapar möjligheter för hela Sverige där en strålande utveckling med nya jobb och 
möjligheter beskrivs. Men hur ser verkligheten ut? Vilka framtidsutmaningar ser Norra Sverige 
som inte syns bakom tillväxtkurvorna?  
 

Hur kommer EU:s ökade fokus på konkurrenskraft att forma den regionala utvecklingspolitiken 
och vad betyder det för Sverige med stora inomregionala skillnader? Och vem är det egentligen 
som betalar för den gröna omställningen och kommer staten och EU att lämna kommunerna i 
sticket? 
 
Utökad information om evenemanget 
Analyser över Norra Sverige målar upp en bild av en region i blomstrande utveckling, men 
bakom siffrorna döljer sig en mer komplicerad verklighet. Vi står inför en paradox: samtidigt som 
investeringar och expansioner pekar rakt uppåt, brottas vi med djupgående strukturella 
problem. Kommuner som upplever stora etableringar kan inte heller förlita sig på potentiella nya 
medborgares skattekraft för att finansiera nödvändiga investeringar, och de industriella 
satsningarna är, allt eller inget, en enorm risk för varje enskild kommun.  
 

Samtidigt diskuteras inom EU allt mer behov av att fokusera stödet till produktion inom vissa 
utpekade sektorer, för att svara mot USA och Kina. Kommer vi att se ett skifte från lokalt 
kapacitetsbyggande till industri och produktion och vad betyder det för norra Sverige med stora 
inomregionala skillnader? Och vad kan staten och EU göra för att stödja den gröna 
omställningen? Vilka orosmoln och möjligheter kan anas i horisonten? 
 

Vi kommer även att visa kartor och grafer som illustrerar både möjligheter och dolda 
fallgroparna i den gröna omställningen. Målet är att avslöja den komplexitet som omgärdar 
Norra Sveriges utveckling och att diskutera hur vi kan övervinna dessa hinder tillsammans. Kan 
vi lyckas gemensamt eller står vi inför ett potentiellt misslyckande?  
 
Medverkande:  
• Kristina Sundin Jonsson, Kommundirektör Skellefteå 
• Helene Hellmark Knutsson, Landshövding Västerbotten 
• Peter Fellman, Chefredaktör Dagens Industri  
• Pernilla Norlin, Samhällspolitisk chef Företagarna 
• Isak Utsi, Kommunalråd Arjeplog, Norrbotten 
• Rickard Carstedt, Regionråd, Region Västerbotten 
• Daniel Danielsson, Kommunalråd Åre, Jämtland Härjedalen 
• Jonny Lundin, Regionråd, Region Västernorrland 

Moderator: Mikael Janson, direktör, North Sweden European Office 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


